INDICAÇÃO Nº 356/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal que seja encaminhada ao responsável pelo pátio das rodoviária que os banheiros sejam limpos, para dar condições mínima das pessoas que trabalham naquele local possam utilizá-los, principalmente o das mulheres.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato dos feirantes reclamarem condições mínimas para uso deste local que é imprescindível para as condições biológicas do ser humano. Segundo relato dos feirantes é o Sr. Jorge quem toma conta do local. Lembro ainda, que este senhor não é funcionário da Prefeitura, não é da responsabilidade dele a limpeza, e que, ainda segundo os feirantes, não utiliza nenhum tipo de EPI, num espaço que é considerado insalubre. Solicito encaminhamento para resolução deste problema.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE